REQUERIMENTO Nº 105/19

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, seja, nos termos do art. 17 da LOMA,

solicitadas ao Prefeito do Município, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA, as seguintes

informações:

1) Quanto ao Conjunto Azaléias, em atenção ao protocolo nº 1214/19, quais

providências foram, estão sendo e serão tomadas pelo município, no que diz respeito à invasão

de águas pluviais nos apartamentos em questão (em especial, aptos 13 e 14 do bloco 209)?

2) A defesa civil foi acionada? Em caso positivo, foi constatado algum

risco?

3)  Ainda sobre o Conjunto Habitacional em questão, existe plano do

município realizar melhorias no local como, por exemplo, o atendimento do pedido para uma

simples reforma no centro comunitário (manutenções e pintura) do prédio?

Plenário Vereador José Ikeda, 1º de abril de 2019.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador